МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

ПРИКАЗ

23.04.2024 № 171

О реализации образовательных программ с применением
дистанционных образовательных технологий, электронного обучения

В соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11
октября 2023 г. № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ», Постановлением Правительства РФ от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной
государственной информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в
подпункт "а" пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для
предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных
и муниципальных функций в электронной форме» утверждено положение о федеральной
государственной информационной системе «Моя школа» и ИКОП «Сферум»

1. При реализации школой образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования с применением

дистанционных образовательных технологий, электронного обучения

использовать с 01.09.2024 только ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум».

2. Заместителю директора по УВР Визитовой А.А. разместить данный

приказ на официальном сайте МОУ СОШ № 16 до 01.05.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МОУ СОШ И.В.Иванова